



Holdingselskabet Smilla & Co. ApS

Bellingevej 145
5250 Odense SV
CVR-nr. 25492471

Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
24.03.2023

Martin Visby Færgemann
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Egenkapitalopgørelse for 2022	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Holdingselskabet Smilla & Co. ApS

Bellingevej 145

5250 Odense SV

CVR-nr.: 25492471

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

Bestyrelse

Martin Visby Færgemann

Per Henriksen Demant

Tina Ulrich Færgemann

Direktion

Martin Visby Færgemann, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje kapitalandele samt anden efter direktionens skøn beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttoresultat udgør (28) t.kr. mod (21) t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 4.043 t.kr. mod 3.974 t.kr. sidste år. Selskabets balance udviser en egenkapital på 26.053 t.kr. pr. 31. december 2022

Årets resultat betragtes af ledelsen som tilfredsstillende.

Selskabet har, såfremt det skulle vise sig nødvendigt for Vingo Ejendomme ApS overlevelse, afgivet støtteerklæring om at ville stille den nødvendige likviditet til rådighed, for at Vingo Ejendomme ApS kapitalberedskab er tilstrækkeligt til at dække den løbende drift og de indgåede forpligtelser.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(27.602)	(21.153)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		73.210	75.829
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.554.275	3.422.117
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		510.479	492.761
Andre finansielle indtægter		81.660	162.800
Andre finansielle omkostninger		(32.254)	(23.045)
Resultat før skat		4.159.768	4.109.309
Skat af årets resultat	1	(117.112)	(134.502)
Årets resultat		4.042.656	3.974.807
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		117.800	2.000.000
Overført resultat		3.924.856	1.974.807
Resultatdisponering		4.042.656	3.974.807

Balance pr. 31.12.2022

Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		5.450.704	5.377.494
Kapitalandele i associerede virksomheder		2.000.000	3.930.183
Finansielle aktiver	2	7.450.704	9.307.677
Anlægsaktiver		7.450.704	9.307.677
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		13.208.710	12.347.733
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	510.000
Andre tilgodehavender		651.111	0
Tilgodehavender		13.859.821	12.857.733
Andre værdipapirer og kapitalandele		190.623	157.574
Værdipapirer og kapitalandele		190.623	157.574
Likvide beholdninger		4.716.635	1.879.888
Omsætningsaktiver		18.767.079	14.895.195
Aktiver		26.217.783	24.202.872

Passiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		25.435.198	21.510.342
Forslag til udbytte for regnskabsåret		117.800	2.000.000
Egenkapital		26.052.998	24.010.342
Leverandører af varer og tjenesteydelser		26.356	26.356
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		3.128	7.088
Skyldig skat		117.112	134.502
Anden gæld		18.189	24.584
Kortfristede gældsforpligtelser		164.785	192.530
Gældsforpligtelser		164.785	192.530
Passiver		26.217.783	24.202.872

Dagsværdioplysninger 3

Eventualforpligtelser 4

Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	21.510.342	2.000.000	24.010.342
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Årets resultat	0	3.924.856	117.800	4.042.656
Egenkapital ultimo	500.000	25.435.198	117.800	26.052.998

Noter

1 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2021 kr.
Aktuel skat	117.112	134.502
	117.112	134.502

2 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Kostpris primo	10.289.061	333.334
Tilgange	0	2.000.000
Afgange	0	(333.334)
Kostpris ultimo	10.289.061	2.000.000
Opskrivninger primo	0	3.596.849
Udbytte	0	(2.000.000)
Tilbageførsel ved afgange	0	(1.596.849)
Opskrivninger ultimo	0	0
Nedskrivninger primo	(4.911.567)	0
Andel af årets resultat	73.210	0
Nedskrivninger ultimo	(4.838.357)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.450.704	2.000.000

Kapitalandele i dattervirksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Smilla & Co. ApS	Odense	ApS	100	5.118.729	181.784
Vingo Ejendomme ApS	Odense	ApS	100	258.768	(105.955)

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Longwood Estate ApS	Odense	ApS	50,00

3 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	157.574
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(17.643)

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

Selskabet har afgivet støtteerklæring over for Vingo Ejendomme ApS. Afledt heraf hæfter indirekte for koncernselskabet ØS 31 ApS, idet Vingo Ejendomme ApS har afgivet støtteerklæring for ØS 31 ApS for 2022.
